
Originale

COMUNE DI VERGIATE
(Provincia di Varese)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 19 DEL 09/02/2023

OGGETTO: PERIODICO  COMUNALE  VERGIATE  -  SPAZI  PUBBLICITARI  -
ADEGUAMENTO FORMATI E TARIFFE

L’anno 2023, addì  9 del  mese di  Febbraio alle ore  14.30, nella sede Comunale,  si è riunita la
Giunta Comunale convocata a termini di legge.
Risultano:
 

N. Nominativo Presenza
1 PARRINO Daniele PRESENTE
2 PACCINI Cristina PRESENTE
3 POROTTI Massimiliano PRESENTE
4 FACCHIN Marino PRESENTE
5 GENTILE Stefania PRESENTE

Presenti n.5 (cinque) Assenti n.0 (zero)

Partecipa il Segretario comunale Dott.GIORGIO RICCI 
Il Sindaco PARRINO Daniele, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno : 



OGGETTO: PERIODICO COMUNALE VERGIATE - SPAZI PUBBLICITARI - ADEGUAMENTO 
FORMATI E TARIFFE

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il  Regolamento  del  Periodico  Comunale  approvato con deliberazione del  Consiglio
Comunale n. 72 del 29/12/98 esecutiva ai sensi di legge; 

Considerato che l’art. 6 prevede la vendita di spazi pubblicitari direttamente da parte del Comune
di Vergiate attraverso propri operatori; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24/02/99 ad oggetto: “Approvazione tariffe
per la vendita di spazi pubblicitari sul periodico comunale ‘Vergiate’”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 27/12/99 ad oggetto: “Adeguamento tariffe
per la vendita degli spazi pubblicitari sul periodico comunale” con la quale era stata introdotta una
differenziazione tariffaria per spazi delle  pagine interne o esterne,  a 2 colori  piuttosto che a 4
colori; 

Richiamata la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  5 del  02/02/04 ad oggetto:  “Adeguamento
tariffe per la vendita degli spazi pubblicitari sul Periodico Comunale” con la quale è avvenuto un
adeguamento tariffario del 5% oltre che ad una conversione da lire in euro;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 23/01/06 ad oggetto: “Pubblicità periodico
comunale ‘Vergiate’. Modifica modalità di pagamento” con la quale è stata introdotta la modalità di
pagamento anticipato;  

Vista la necessità di provvedere ad un adeguamento dei formati degli spazi pubblicitari stante la
variazione delle dimensioni del periodico stesso che da formato A3 viene ora realizzato in formato
A4; 

Ritenuto opportuno prevedere contestualmente un adeguamento tariffario del 20%, a distanza di
19 anni  dall’ultima  revisione,  stante la  crescente efficacia  e diffusione del  periodico  comunale
nonché l’aumento dei costi necessari per la realizzazione e stampa dello stesso; 

Ritenuto opportuno prevedere anche delle riduzioni promozionali in caso di adesioni pubblicitarie
plurime; 

Visto lo schema esemplificativo dei FORMATI degli spazi pubblicitari da pubblicare sul periodico
comunale  ‘Vergiate’  come  da  schema  allegato  A)  alla  presente  deliberazione  quale  parte
integrante e sostanziale della stessa;

Visto lo schema riepilogativo delle TARIFFE degli  spazi pubblicitari  da pubblicare sul periodico
comunale  ‘Vergiate’  come  da  schema  allegato  B)  alla  presente  deliberazione  quale  parte
integrante e sostanziale della stessa;

Dato atto che è stato acquisito sulla presente proposta di deliberazione ed inserito al suo interno
per formarne parte integrante e sostanziale, il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal
Responsabile dell’Area 1 Amministrativa quale servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del  D.lgs.  18.08.2000,  n.  267,  così  come modificato  dall’art.  3,  comma 1,  lett.  b)  del  D.L.  n.
174/2012, convertito in Legge n. 213/2012.

Dato atto che è stato acquisito il parere di regolarità contabile, di cui al citato art. 49, comma 1, del
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

Con voti favorevoli e unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge



DELIBERA

per le motivazioni in premessa indicate e che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

 di adeguare i  FORMATI degli  spazi  pubblicitari  pubblicati  sul  periodico comunale ‘Vergiate’
come da  schema allegato  A)  al  presente  atto  quale  parte  sostanziale  ed  integrante  dello
stesso.  

 di adeguare le TARIFFE per la vendita degli spazi pubblicitari pubblicati sul periodico comunale
‘Vergiate’ come da schema allegato B) al presente atto quale parte sostanziale ed integrante
dello stesso.  

 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  del
Comune  di  Vergiate,  per  rimanervi  affisso  quindici  giorni  consecutivi,  in  esecuzione  delle
disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e s.m.i.;

 di  dare  atto  che  il  presente  verbale  di  deliberazione  viene  pubblicato  nel  portale
“Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 14/03/2013, n. 33 e s.m.i.;

 di dare comunicazione dell’adozione del presente atto deliberativo ai Capigruppo Consiliari ai
sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

SUCCESSIVAMENTE

la  Giunta  Comunale,  attesa  l’urgenza  di  provvedere,  previa  distinta  e  separata  votazione
favorevole ed unanime,  dichiara la  presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



COMUNE DI VERGIATE

Pareri

23

PERIODICO COMUNALE VERGIATE - SPAZI PUBBLICITARI - ADEGUAMENTO FORMATI E
TARIFFE

2023

Commercio/Comunicaz. Esterna

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/02/2023

Ufficio Proponente (Commercio/Comunicaz. Esterna)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Cristina Fontana

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/02/2023

Ragioneria Bilancio

Data

Parere Favorevole

Rag. Alfonso Francese

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL PRESIDENTE
PARRINO Daniele

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.GIORGIO RICCI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Daniele Parrino in data 16/02/2023
RICCI GIORGIO in data 16/02/2023


